PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2017

Entidad: Consorcio para el Disefio, Construccién, Equipamiento y Explotacién del Sistema de

Observacion Costero de las Islas Baleares

(miles de euros)

PREV. PPTO.
BALANCE
2016 2017

ACTIVO
ACTIVO NO CORRIENTE 5.999 5.508
INMOVILIZADO INTANGIBLE 262 217
INMOVILIZADO MATERIAL 5.734 5.288
INVERSIONES INMOBILIARIAS
INVERSIONES A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 3 3
ACTIVO CORRIENTE 6.396 6.020
ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA
EXISTENCIAS
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR 2.991 1.785
INVERSIONES A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO 2.500 2.500
AJUSTES POR PERIODIFICACION 30 20
EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LiQUIDOS EQUIVALENTES 875 1.715

TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 12.395 11.528




PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2017

Entidad: Consorcio para el Disefio, Construccién, Equipamiento y Explotacién del Sistema de

Observacion Costero de las Islas Baleares

(miles de euros)

BALANCE

PREV.
2016

PPTO.
2017

PATRIMONIO NETO Y PASIVO
PATRIMONIO NETO

PATRIMONIO APORTADO

PATRIMONIO GENERADO
Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
Reservas

AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR

OTROS INCREMENTOS PATRIMONIALES PENDIENTES DE IMPUTACION A
RESULTADOS

PASIVO NO CORRIENTE

PROVISIONES A LARGO PLAZO

DEUDAS A LARGO PLAZO

DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO
PLAZO

ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO
AJUSTES POR PERIODIFICACION A LARGO PLAZO

PASIVO CORRIENTE

PROVISIONES A CORTO PLAZO
DEUDAS A CORTO PLAZO

DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO
PLAZO

ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR
AJUSTES POR PERIODIFICACION

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO = TOTAL ACTIVO

10.758

112
10.646
11.297

-651

1.382

1.382

255

137

207

12.395

10.050

112
9.938
10.645
-707

1.244

1.244

234

137

186

11.528




