PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO AÑO 2017

Entidad: Consorcio para el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Sistema de Observación Costero de las Islas Baleares

BALANCE	PREV.	PPTO.
	2016	2017
ACTIVO		
ACTIVO		
ACTIVO NO CORRIENTE	5.999	5.50
NMOVILIZADO INTANGIBLE	262	21
NMOVILIZADO MATERIAL	5.734	5.28
NVERSIONES INMOBILIARIAS		
NVERSIONES A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS		
NVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	3	
ACTIVO CORRIENTE	6.396	6.0
ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA		
XISTENCIAS		
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	2.991	1.7
NVERSIONES A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y	2.991	1.7
SOCIADAS		
NVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	2.500	2.5
JUSTES POR PERIODIFICACIÓN	30	
FECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	875	1.7
TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	12.395	11.5

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO AÑO 2017

Entidad: Consorcio para el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Sistema de Observación Costero de las Islas Baleares

		(miles de euros)
BALANCE	PREV.	PPTO.
BALANCE	2016	2017
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
PATRIMONIO NETO	10.758	10.050
PATRIMONIO APORTADO	112	112
PATRIMONIO GENERADO	10.646	9.938
	11.297	10.645
Resultados de ejercicios anteriores		
Resultados del ejercicio	-651	-707
Reservas		
AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR OTROS INCREMENTOS PATRIMONIALES PENDIENTES DE IMPUTACIÓN A RESULTADOS		
PASIVO NO CORRIENTE	1.382	1.244
PROVISIONES A LARGO PLAZO		
DEUDAS A LARGO PLAZO	1.382	1.244
DEUDAS A LARGO PLAZO DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	1.302	1.244
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN A LARGO PLAZO		
PASIVO CORRIENTE	255	234
PROVISIONES A CORTO PLAZO		
DEUDAS A CORTO PLAZO	137	137
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO		
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	207	186
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	-89	-89
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO = TOTAL ACTIVO	12.395	11.528